penes quos fundorum dominia sunt, pro his colonis originalibus (1), quos in locis eisdem censitos (2) esse constabit, vel per se vel per aciores (3) propios i excepta compulsionis sollicitudine, implenda munia functionis agnoscant Sane quibus terraum erit quantulacunque possessio, qui in suis conscripti (4) locis proprio nomine libris censualibus detinentur, ab huius (5) praexcepti communione discernimus; eos enim convenit, propriae commissos mediocritati, annonaias functiones sub solito exactori e agnosceret (6)

Dat Kal Mai Constantinop GRATIANO A (7) et DAGALAIPO Conss (8) [366]

5 *Iudem AA ad ORICUM (9) P P (10)*—Dominii praediorum id, quod terra praestat, accipiant, pecuniam non requirant, quam iustici optare non audent, nisi consuetudo praedii hoc exigat

6 *Iudem AA et GRATIANUS A (11) ad GERMANIUM (12)*—Omnis omnino fugitivos adscripti iustitiis, colonos vel inquilinos sine ullo sexus, muneatis (13) conditionisque discrimine ad antiquos penates, ubi censiti atque educati natique sunt, provinciis praesidentes i edire compellant (14)

7 *Iudem AAA (15) ad MAXIMUM (16) P P (17)*—Quemadmodum originarios absque terra, ita iusticos censitosque servos vendi omnifaciam non licebit. Neque vero commento fraudis id usus pet legis illusio (18), quod in originalibus (19) saepe est actitatum, ut, pavia portione terrae emtori tradita, omnis integri fundi cultura admatur. Sed quum soliditas fundorum vel certa portio ad unumquemque per veniat, tanti quoque servi et originarii transierant, quanti apud superiores dominos et possessores vel in soliditate vel in parte manserunt; et emtori pretium, quod dederit, amissum existimet (20), nihilominus venditori ad repetendos servos cum agnatione eorum vindicatione concessa. Et si aliqua denique ex causa dissimulaverit legis usus piae beneficium, atque iste sub hac tacitu nitate decesserit, et hereditibus eius et contra heredes emtoris vindicationem damus, longi temporis praeescriptione submota; mala fide (21) namque possessorem esse nullus ambigit (22), qui aliquid (23) contra legum interdicta mei catus

Pretorio — Reconozcan los que tienen el dominio de los fundos que deben levantar las cargas de la contribución ó por sí ó por sus propios administradores, recibido el requerimiento de apremio, por razón de los colonos originarios que constare que están acensados en los mismos lugares. Pero exceptuamos de la generalidad de este precepto á los que tuvieran una pequeña posesión de tierras, y se hallen inscritos en sus localidades con su propio nombre en los libros del censo; porque conviene que éstos, i educidos á su propia medianía, satisfagan las contribuciones de annonas al cobradero acostumbrado